PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       22.01. 2015

 65
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.03.2014 № 557 «О выплате  компенсации  части  родительской платы  за  присмотр и  уход за  детьми  в образовательных организациях,  расположенных  на  территории  ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу  дошкольного  образования»

      На основании Закона Красноярского края от 29.03.2007 № 22-6015 «О наделении    органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519  «Об образовании в Красноярском  крае», постановлением Правительства Красноярского  края от 25.11.2014 № 561-п «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные  организации,  реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся  на территории  Красноярского  края», Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.03.2014 № 557 «О выплате  компенсации  части  родительской платы  за  присмотр и  уход за  детьми  в образовательных организациях,  расположенных  на  территории  ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу  дошкольного  образования» следующие изменения:

      1.1. Преамбулу   постановления  изложить в новой  редакции:   «На основании Закона Красноярского края от 29.03.2007 № 22-6015 «О наделении    органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519  «Об образовании в Красноярском  крае», постановлением Правительства Красноярского  края от 25.11.2014 № 561-п «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные  организации,  реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся  на территории  Красноярского  края», Уставом ЗАТО Железногорск,».
        1.2. Подпункт 1.1 постановления  изложить в следующей  редакции:                      «1.1. Организовать прием от родителей (законных представителей), дети которых посещают соответствующую образовательную организацию, расположенную на территории ЗАТО Железногорск, реализующую  образовательную программу дошкольного образования, заявлений по форме согласно Приложению к Порядку обращения за получением компенсации  родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации,  реализующие образовательную программу  дошкольного  образования, и  ее выплаты, утвержденному постановлением Правительства Красноярского  края от 25.11.2014 № 561-п «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные  организации,  реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся  на территории  Красноярского  края», и прилагаемых к ним  документов:
       копию документа, удостоверяющего  личность  родителя (законного  представителя) детей;
копию свидетельства о рождении ребенка;

акт органов опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя.
Копии  документов, не заверенные организацией, выдавшей соответствующие документы, представляются  с предъявлением  оригинала.
Впоследствии вышеуказанные документы предоставляются на детей, вновь прибывших в образовательные организации, расположенные на территории ЗАТО Железногорск, и посещающих их.

При наличии в семье двух и более детей документы, указанные выше, предоставляются на каждого ребенка.
       Сумма компенсации, выплачиваемой одному из родителей (законных представителей), внесшему родительскую плату за присмотр и уход за детьми в соответствующую образовательную организацию, определяется исходя из установленного постановлением Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края»   среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях  пропорционально фактическому количеству дней посещения ребенком образовательной организации.
       Денежная компенсация части родительской платы за присмотр и уход за  детьми  в образовательных  организациях,  расположенных  на  территории  ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу  дошкольного  образования, назначается с первого числа месяца, в котором подано заявление со всеми необходимыми документами.

Прекращение выплаты денежной компенсации части родительской платы за присмотр и уход за  детьми  в  образовательных  организациях,  расположенных  на  территории  ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу  дошкольного  образования, наступает с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, влекущие прекращение права родителя (законного представителя) на денежную компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за  детьми  в  образовательных  организациях,  расположенных  на  территории  ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу  дошкольного  образования.».

1.3. Подпункт 2.2  постановления  изложить  в следующей  редакции:

«2.2. Принимать решение о назначении выплаты (об отказе в выплате) компенсации не позднее 7 рабочих дней после получения от образовательной организации документов, предусмотренных подпунктом  1.1 настоящего постановления.

Уведомление о принятом решении направляется по месту жительства родителя (законного представителя) детей в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

В случае отказа в выплате компенсации в уведомлении указываются основания, в соответствии с которыми принято такое решение.

Основаниями для отказа в выплате компенсации являются:

а) отсутствие у родителя (законного представителя) детей права на получение компенсации;

б) непредставление в полном объеме документов, предусмотренных подпунктом 1.1 настоящего постановления.
Осуществлять проверку Реестров родителей (законных представителей).».
1.4. Раздел 3 дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Подготавливать  и оформлять решение о назначении выплаты (об отказе в выплате) компенсации не позднее 7 рабочих  дней после получения  от образовательной  организации документов, предусмотренных  подпунктом 1.1 настоящего постановления, в форме уведомления.
 Уведомление подписывается начальником  отдела Образования  Администрации  ЗАТО г. Железногорск.».
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                          (Л.В. Машенцева) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                  С.Е. Пешков

_908107332.bin